ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 2-03/03-2018 о нарушении
антимонопольного законодательства

«16»  мая   2018 г.
                           г. Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Пензенской области по рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства (далее также Комиссия) в
составе:

<...>– руководителя Пензенского УФАС России, председателя
Комиссии;

<...>- главного - специалиста - эксперта отдела антимонопольного
контроля и естественных монополий;

<...> - специалиста - эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий,

при участии со стороны ответчика МБУ «Автомобильное
транспортное хозяйство»  :

<...>- представителя по доверенности № 6 от 16.05.2018 года ,

<...>- представителя по доверенности № 6 от 16.05.2018 года,

<...> - представителя по доверенности № 6 от 16.05.2018 года,

рассмотрев дело № 2-03/03-2018 по признакам нарушения МБУ
«Автомобильное транспортное хозяйство»  части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Пензенское УФАС России поступило обращение М <...> по вопросу
стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных
средств в г. Пенза.

По результатам рассмотрения поступивших документов и
материалов в действиях МБУ «Автомобильное транспортное

хозяйство» установлены признаки нарушения антимонопольного
законодательства.

Приказом от 09.04.2018г. № 46 возбуждено дело по признакам
нарушения Муниципальным бюджетным учреждением
«Автомобильное транспортное хозяйство» пункта 10 части 1 статьи 10
Закона о защите конкуренции, выразившегося в нарушении порядка
ценообразования в результате взимания платы за услуги по
перемещению и хранению задержанных транспортных средств на
территории г. Пензы в отсутствие надлежащим образом
установленного тарифа.

Определением от 19.04.2018 рассмотрение дела назначено на 16
мая 2018г в 15 часов 00 минут.

На заседании Комиссии представитель МБУ «Автомобильное
транспортное хозяйство» пояснила, что МБУ «Автомобильное
транспортное хозяйство» не является хозяйствующим субъектом,
занимающим доминирующее положение на товарном рынке
оказания услуг по транспортировке и хранению задержанных
транспортных средств, так как на территории города Пензы данную
деятельность кроме МБУ «Автомобильное транспортное хозяйство»
осуществляют еще два хозяйствующих субъекта.

На рассмотрение Комиссии поступило Ходатайство об отложении
рассмотрения дела.

Рассмотрев материалы дела, заявленное МБУ «Автомобильное
транспортное хозяйство» Ходатайство, Комиссия решила
Ходатайство удовлетворить, рассмотрение дела отложить.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 2-03/03-2018.

2. Назначить рассмотрение дела № 2-03/03-2018 на «21» июня 2018
года
на 15 часов 00 минут.

3. МБУ «Автомобильное транспортное хозяйство»

  представить в срок до 1 июня 2018 года:

- информацию о количестве задержанных транспортных средств,
помещенных МБУ «Автомобильное транспортное хозяйство» на
стоянку с 01.09.2016 года по 01.05.2018 года (с разбивкой по годам);

- информацию об объеме выручки, полученной от деятельности МБУ
«Автомобильное транспортное хозяйство» по хранению задержанных
транспортных средств в период с 01.09 .2016 года по 01.05.2018 года
(с разбивкой по годам);

- иные документы, материалы и пояснения по рассматриваемому
вопросу.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело о нарушении
антимонопольного законодательства, либо его защитника с
надлежаще оформленной доверенностью на участие в данном деле,
обязательна.

Все документы представляются в подлинниках или надлежаще заверенных копиях с
сопроводительным письмом за подписью руководителя предприятия.

Непредставление запрашиваемой информации либо представление заведомо недостоверных
сведений влечет за собой ответственность, предусмотренную статьей 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии

Члены комиссии